

گشته مجازی

در این ستون پیام‌ها، متن‌ها، عکس نوشت‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را منتشر خواهیم کرد؛ بدون هیچ‌گونه توضیح و تفسیر. بازشناسی این موارد هم به منزله تأیید وارد محتوای هیچ کدام از آنها نیست.

در لابه‌لای توییت‌های کاربران با موضوعیت عاشورای ۸۸

۱- فتنم سمت پل کالج، می‌خواستم صدای عزاداری‌مون از هلهله اونا بلندتر باشه که په چی خورد تو سرم؛ خانمه از پشت‌بوم سنگ پرت می‌کرد طرفون!

۲- حسین غریب، عاشورای ۸۸ غریب‌تر بود؛ قدرت‌طلبانی که با رنگ سبز خاندان او طرفدار جمع کرده بودند، بیرق او را آتش زدندا!
۳- فراموش نمی‌کنیم کف زدن‌هایتان را در روزی که هندا یومِ فِرحَتِ پِه آل زیاد و آل مُرَوّانِ (روز شادی آل زیاد و آل مروان)
■■■

● توییت‌های روزهای گذشته با مفاهیم عاشورایی و هشتگ #راه… حسینی:

قرائتی: هدف امام حسین (ع) اصلاح بود. فرمود: «برای ایجاد اصلاحات در امت جدم قیام کردم» نه حکومت و ریاست. برای ایجاد اصلاحات نیت خدایی مهم است.

پناهیان: فلسفه دسته‌ست عشق‌زاداری، اعلام آماج‌گی برای نصرت امام حسین(ع) است. دسته عزاداری، اصلی مال نظامی‌هاست و هر کس آماده نصرت حسین(ع) است، باید رسم شود زیباترین دسته‌های سینه‌زنی توسط نظامی‌ها در خیابان‌ها راه بایفتند. نوحه‌هایی که شما طراحی می‌کنید، حتماً با بقیه فرق می‌کند.

میرباقری: بر شی می‌گویند به‌جای اینکه از زخم‌های امام حسین(ع) سخن گفته شود، از معارف بگویند! پاسخ این است که: هم باید مصیبت ذکر شود و هم از معارف بحث شود.

رافقی‌پور: اگر عباس بن علی امروز می‌بود، برای امام زمانش چیکار می‌کرد؟ می‌رفت تحریم آب رو بشکنه یا می‌رفت امان‌نامه قبول؟!
■■■



● توییت تصویری یک محیطابن:

فردگاه کهن مهرآباد در اقامتی عجیب و برخلاف قوانین زیست‌محیطی شکارچی استخدام کرد تا با گسترش پرندگان، باند پرواز را ائمن‌سازی کند!

■■■

● توییت اعتراضی یک کاربر به تغییرات مدیریتی:

۱- قائم‌مقام سابق وزیر کشور شده استانداز تهران؛ استانداز سابق تهران شده قائم‌مقام وزیر کشور! تعدادی مدیر دارن جایگاهشون عوض میکنن و میشه تغییر!

۲- کرد دش نبخگان از نظر وزارت کشور یعنی همین!

۳- اگر ما مدیر مسئول فعالیتش خوب بوده باید ثابت مدیتری داشته باشه مجموعه؛ اگر هم خوب نبوده تغییر جایگه چو تأثیری در توانایش داره؟!
■■■

دریچه‌ها

کندم‌زمانی

شانسانمه‌فروشی برای امرار معاش!

بعد از شنیدن خبر عجیب بازار گرم خریدفروش شانسانمه افراد متوفی در استان سیستان‌و بلوچستان، اکنون برخی دیگر از گزارش‌های میدانی حکایت از این دارد که گروه موسسه آسفا اورا وادگاری شانسانمه‌ها به‌افراد زنده هم تسری پیدا کرده‌است.

این افرادی با نام مستعار حمید می‌گویند که خانواده‌هاش را با هدف یافتن کار ترک می‌کند و قدم‌قدم برای یافتن شغلی مناسب به سیستان‌و بلوچستان می‌رسد، اما سخنی از خردنی‌شان می‌دهد.امثال حمید کم نیستند و در سرتاسر این شهر و حتی کشور حمیده‌های زیادی وجود دارند که برای امرار معاش و گذران خرج ایجاد خود مجبور به فروش مدارک شخصی خود می‌شوند. ابتدای همین اسمال بود که مسئول دبیرخانه کمیسون فادکان شانسانمه و مشکوک‌التابعین شورای تأمین سیستان‌و بلوچستان گفته بود: بر اساس آمار غیررسمی ۱۰ تا ۱۵ هزار نفر غاصب شانسانمه در استان وجود دارند که با شانسانمه افراد دیگر زندگی می‌کنند. این بازار گرمی خریدفروش شانسانمه اگر تا پیش از این معطوف به افراد متوفی یا افراد زنده همچون معلول و نوزاد تازه‌متولد شده، می‌شد،اکنون درذیل بی‌توجهی مسئولان وسعت بیشتری یافته‌است تا جایی که شامل معتانان و بعضافراد نیازمندبرای گذران امرار معاش هم می‌شود. ماجرا هم اینگونه‌است که این استان مرزی از سال‌های دور گذرگاهی برای ورود پناهجویان و مهاجران از کشورهای دیگر، به ویژه افغانستان بوده‌است. مهاجرانی که بسیاری از آنها به صورت غیرقانونی وارد ایران می‌شوند. از سوی دیگر ممنوعیت این استان برای مهاجران خارجی باعث نشدت حضور اتباع خارجی از میان روید. همین امر سر آغازی شدت اتباع افغان شد. به صورت غیرقانونی و پنهانی در مناطق حاشیه‌های شهرها زندگی کنند. در نهایت این خریدفروش شانسانمه ایرانی‌های داخل استان بود که حاشیه‌ای‌امن برای آنان فراهم می‌ساخت اما موانع قانونی را دور بزندند. اکنون نیز بعد از عبور از رودپهل خریدفروش شانسانمه‌هاست. این بازار خریدفروش به معتانان و نیازمندان حاضر در این استان رسیده تا اینکه فروش مدارک هویتی خود به اتباع خارجی، مبلغی را آن هم تنها برای گذران چند روز زندگی دریافت کنند.

خبر

جمع آوری هزار کودک متکدی در تهران

فرماندار تهران گفت: تاکنون هزار کودک متکدی از سطح شهر تهران جمع آوری شده‌اند. عایشی فرهادی اظهار داشت: براساس مصوبه شورای اجتماعی وزارت کشور، جمع آوری کودکان متکدی در دستور کار قرار گرفته و اجرائی شده است. وی با اشاره به اینکه تعداد بسیاری از کودکان متکدی جمع‌آوری شده تبعه خارج از کشور هستند، گفت: پس از اینکه کودکان متکدی از سطح شهر جمع آوری می‌شوند توسط سازمان بهزیستی ساماندهی خواهند شد. فرهادی در پاسخ به پرسش دیگری مبنی بر اینکه تاکنون چه تعداد از کودکان دیگر جمع‌آوری شده‌اند، گفت: نزدیک به هزار کودک متکدی از شهر تهران جمع‌آوری شده است. فرماندار تهران تأکید کرد: جمع‌آوری کودکان متکدی یک طرح نیست، بلکه مصوبه شورای اجتماعی وزارت کشور است و ما ملزم به اجرای آن هستیم. وی در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه بعضی از اعضای شورای شهر تهران مخالف جمع‌آوری هستند، گفت: اگر موردی بوده‌ است اعلام کنند تا بررسی شود.

ششمشنبه ۱۱ مهر ۱۳۹۶ | ۱۲ محرم ۱۴۲۹ |

جامعه‌ها

سرویس اجتماعی ● ۸۸۹۹۸۴۰

گزارش یک

بیژن یاچشمه

بر خوردهای سلیقه‌ای با زمین خواران، گسترش دهنده زمین خواری

ویلاها را بدون اغماض تخریب کنید!



تعدد دستگاه‌های متولی، برخورد مقطعی و سلیقه‌ای و چشم‌پوشی در مبارزه با زمین‌خواری سبب شده است تا ساخت چندین هزار ویلا در اراضی ملی و منابع طبیعی روستای زیارت و گردنه حیران استان گلستان و گیلان توسط برخی مسئولان ذی‌نفوذ نمونه‌ای از زمین‌خواری‌های بزرگی باشد که در نقاط خوش و آب و هوای کشور اتفاق افتاده است. در این زمینه چند نفر از نمایندگان مجلس اعمال قوانین و مجازات‌ها را بر کنترل و جلوگیری از زمین‌خواری بازدارنده ندانسته‌اند و ضمن توصیه به پیشگیری بر مبارزه قاطع با متخلفان به خصوص مدیران ارشد دولتی و مسئولان سوءاستفاده‌کننده از موقعیت شغلی تأکید کردند. هفته گذشته روزنامه «چوان» خبری را به نقل از نماینده آمل منتشر کرد که مدیران ارشد دولتی، از جمله مدیرانی که باید ناظر بر منابع طبیعی و زمین‌خواری باشند، متهم اصلی نابودی خطه شمال کشورند. در این خبر تأکید شده بود که این مدیران برای خودشان در بکر تری نقاط شمال و استفاده از حفرة قانونی زمین تصرف می‌کنند ویلا می‌سازند. پرونده‌ای که دو سال پیش در مجلس با شد و سرریسته درباره آن صحبت به میان آمد، حالا با عدد و رقم راقم ثبت شد. نماینده آمل می‌گوید در گذشته حیران ۲۸ ویلا به ۵۰ ویلا رسیده و در

روستای زیارت گرگان که کلاً شش خانه وجود داشته است، ۷ هزار ویلا ساخته‌اند! این خبر که در رسانه‌ها با زثر فراوانی داشت، متأسفانه از سوی مراجع و دستگاه‌های متولی تاکنون مسکوت باقی گذاشته شده است!

■ **ناکارآمدی نهاده‌ها و دستگاه‌های دولتی در کنترل زمین‌خواری** در شرایطی که زمین‌خواری همچون سرطان نقاط خوش و آب و هوای کشور را الوده کرده است و ویلاهای رنگارنگ در اراضی ملی و زمین‌های کشاورزی سبز شده است، حالا برخی از نماینده‌های استان‌های شمالی کشور با اعتراض به نحوه برخورد با زمین خواران و دستگاه‌های متولی اعتراض کرده‌اند که در زمینه زمین‌خواری برخورد‌های مقطعی صورت می‌گیرد. برای‌اساس سنگتویی فراکسیون محیط‌زیست و توسعه پایدار مجلس با بیان اینکه مجازات‌ها برای متخلفان در حوزه زمین‌خواری بازدارنده نیست، گفت: مسئولان برای مقابله با زمین‌خواری به پیشگیری توجهی ندارند.

سیدکاظم دلخوش در خصوص اقدامات سازمان محیط‌زیست در مقابله با زمین‌خواری گفت: در شرایطی که نهاده‌ها و دستگاه‌های مرتبط با بحث زمین‌خواری و حفظ اراضی ملی و وظایف خود عمل نکرده و بحث پیشگیری مورد توجه قرار نمی‌گیرد، مبارزه با زمین‌خواری تنها معطوف به

گزارش ۲

زهراچذری

سالمندی به سمت زاناه شدن پیش می‌رود؛

این خود پدیده‌ای است که جدا از شتاب تغییر ساختار سستنی جامعه و ۱/۵ برابر شدن جمعیت سالمندان کشور طی یک دهه قابل بررسی است.
زنانه شدن سالمندی یعنی زنان تنهایی که خیلی‌ها ایشان هرگز از دواج نکرده‌اند و حرفه قانونی زمین تصرف می‌کنند.
جدایی هیچ‌گاه در موقعیت ازدواج مجدد قرار نگرفته‌اند و در دهه‌های آینده چالش‌سی جدی برای این جمعیت و جامعه به وجود خواهد آمد و در بهترین حالت و در صورت برنامه‌ریزی‌های مناسب برای تأمین آینده این جمعیت طی دهه‌های آینده شاهد شکل‌گیری خانه‌های سالمندان زانانه‌ای خواهیم بود که خیلی‌زنان سالمنند تنها، سالهای پایی عمر خود را در آنجا می‌گذرانند.
پیری فصل برداشت زندگی است؛ روزگاری که آنچه در جوانی کاشته‌ایم باید درو کنیم، اما ساختارهای حاکم بر جامعه فرار دهند.
این جزو چند کشور که عوامل متعددی بر محصول مزرع زندگی هر یک از ما تأثیر گذار خواهد بود. این درست اشتباه حوزه جمعیتی و همچنین تغییرات سبک زندگی در خواب غفلت دستگاه‌های فرهنگی کشور موجب شده تا سالمندی با شیب تندی در کشورمان رخ دهد و در این میان با کاهش شدن ازدواج و افزایش طلاق نه فقط شاهد تندی در شیب پیری سیمای جمعیت باشیم، بلکه بخشی از این جمعیت به واسطه این بی‌برنامگی‌ها دچار چالش جدی شده و پدیده‌های اجتماعی تازه‌ای را در برابر جامعه قرار دهند.
ایران جزو چند کشور اول جهان است که به سرعت درصد سالمندی آن افزایش می‌یابد. در کشورها توسعه‌یافته پیش از نیم قرن طول کشیده تا سالمندی جمعیت طی شود ولی در جامعه ایران به علت کاهش سریع و چشمگیری نرخ باروری، نیمی از این مدت به درازا کشیده که ورود به فاز نخست سالمندی اتفاق بیفتد. پدیده‌های قابل تأملی نظیر سالمندی و زاناه شدن آن.

چوان

روزنامه جوان | شماره ۵۲۰۲

چوان

سرویس اجتماعی ● ۸۸۹۹۸۴۰

بر خوردهای سلیقه‌ای با زمین خواران، گسترش دهنده زمین خواری

ویلاها را بدون اغماض تخریب کنید!

گیرد، باید شرایط به شکلی مهیا شود که متقاضی دولت به حقوق خود آشنا باشند، وقتی حفظ اراضی به حال خود رها می‌شود، نباید انتظار کاهش زمین‌خواری را داشت. سنگتویی فراکسیون محیط‌زیست و توسعه پایدار مجلس، با اشاره به اینکه در صورت ضعف در قانون مجلس قوانین جدیدی در خصوص مبارزه با زمین‌خواری تصویب می‌کند، افزود: در صورتی که تصرف خودسرانه و عدوانی برخی روشن‌شده، باید با استفاده از مجازات‌های شدید کاری کرد که هیچ شخصی جرئت تصرف زمین‌های منابع ملی و بیت‌المال نداشته باشد؛ ضمن اینکه در برخی شرایط ممکن است مسئولان در مقابله با این مشکل کوتاهی نکنند، اما هیچ تفاوتی میان تصرف‌کنندگان وجود ندارد.

■ **اعمال جرمیه‌های های سنگین و تخریب ویلاها**

متأسفانه سال‌هاست عارضه زمین‌خواری و تغییر کاربری اراضی ملی و کشاورزی از سوی مسئولان مطرح می‌شود و برخورد‌های مقطعی و تعدد دستگاه‌های متولی سبب شده‌است تا زمین‌خواری به کنترل مجریان قانون و دستگاه قضایا نیاید. برخورد نکردن با مسئولان و مدیرانی که به واسطه مشاغل و مسئولیت خود با استفاده از دور زدن قوانین اقدام به زمین‌خواری کرده‌اند، حالا خود به معضل مضاعفی تبدیل شده است که باید برای آن کاری کرد. اسدالله قره‌خانی، نماینده استان گلستان با تأیید تلویحی زمین‌خواری در روستای زیارت به خبرنگار «چوان» گفت: گسترش بی‌حد و غیرمترافع روستای زیارت در علی‌آباد کنول سبب شده‌است تا این روستا گسترش زیادی پیدا کند. وی مجریان دارای مسئولیت را در خط مقدم تخلفات عنوان کرد و افزود: افراد نزدیک به منابع قدرت بعضاً با استفاده از جایگاه خود یا به دست آوردن رانت به عناوین مختلف اراضی ملی را به تصرف خود درمی‌آوردند و با گسترش تخلفات، تا صرف خود بپوشش قانونی می‌هند تا قوانین را دور بزنند. نماینده علی‌آباد کنول تأکید کرد: قوانین در خصوص برخورد با زمین‌خواری شفاف است و باید به سمت اجرای دقیق آن گام برداشته شود. وی با اشاره دو راهکار در برخورد با زمین‌خواری اظهار کرد: در مبارزه با زمین‌خواری قاطعیت لازم است که در این زمینه باید ساز و ایلا با حکم قانون به صورت کامل تخریب شود و در سایر موارد باید با اعمال جرمیه‌های سنگین کاری کرد که متصرفان متضرر شوند تا از زمین‌خواری جلوگیری شود. همچنین شهرام گوسه‌غری، نماینده مینودشت نیز تأکید کرد که باید شکل مبارزه با زمین‌خواری تغییر کند. وی با اشاره به اخبار زمین‌خواری گفت: متأسفانه مدیریت صحیحی در برخورد با زمین‌خواری وجود ندارد و باید سازوکار مناسبی با جرائم زمین‌خواری مدنظر قرار گیرد.

مقاص محدود می‌شود.

■ **قطب ۱۰ درصد از زمین‌خواری‌ها آزاد شده است**
نماینده مردم موعمه‌سرا در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه تنها راه مقابله با زمین‌خواری پیشگیری و تشدید برخورد‌ها با متخلفان در این خصوص است، افزود: در مبارزه با زمین‌خواری مشکل و ضعف قانونی وجود ندارد، اما در صورت وجود شاهد سازمان محیط‌زیست باید به مجلس لایحه ارسال کند؛ ضمن اینکه در بخش سرمایه‌گذاری محیط‌زیست باید اقدامات مؤثر در حوزه سرمایه‌گذاری را برای برخی زمین‌ها تعریف کند. وی تأکید کرد: محیط‌زیست برای حفظ منابع طبیعی نباید اقداماتی را انجام دهد که این سازمان را تبدیل به محیط‌ایست کند، زیرا استفاده از برخی زمین‌ها و اراضی تنها برای سرمایه‌گذاری‌های اقتصادی است، البته که در زمان مشخص باید از حقوق مردم هم دفاع کرد؛ بنابراین در شرایطی که به پیشگیری توجهی نمی‌شود، متأسفانه صددرصد زمین مورد تعرض قرار گرفته و در این زمان محیط‌زیست تنها می‌تواند ۱۰ درصد را دست متصرفان رها کند.

دلخوش با بیان اینکه قوانین در مقابله با زمین‌خواری و حفظ محیط‌زیست باید محکم باشد، گفت: برای سرمایه‌گذاری‌ها با توجه به پیش‌بینی‌های قانونگذار نباید پیشگیری صورت

ایران رکورد دار شیب تند سالمندی

«زنان سالمند» پدیده اجتماعی غالب دهه‌های آینده

■ **۲۰ درصد سالمندان فقیر ترین اقشار جامعه‌اند**
به گفته رئیس سابق دبیرخانه شورای ملی سالمندان کشور، فقر در سالمندان جدی است و نزدیک به ۳۰ درصد از سالمندان در دهک اول درآمدی هستند و فقیرترین اقشار جامعه محسوب می‌شوند. یک میلیون و ۸۰۰ هزار سالمنند در کشور از هیچ نوع پوشش دستگاه‌های حمایتی و صندوق‌های بازنشستگی برخوردار نیستند.
همین سالده‌ها می‌دهند. به عسارت دیگر ۹/۳ درصد جمعیت کشور شاهد کارگری و دستفروشی پیر مردان و پیرزنانی با قد خمیده هستیم؛ پدربزرگ‌ها و مادر بزرگ‌هایی که دخل و خرجشان با هم نیست و به دلیل فقدان هر گونه پشتوانه اجتماعی ناگزیرند در ايام پیری و استراحت و با تمام ناتوانی کمر خمیده‌شان زیربار تأمین زندگی خمیده‌تر شود.
براساس سرشماری‌های عمومی نفوس و مسکن، جمعیت سالمندان کشور طی دهه گذشته (سال‌های ۱۳۸۵ تا ۱۳۹۰) نزدیک به ۱/۵ برابر شده‌است. متوسط رشد سالانه جمعیت در افراد سالمنند طی دوره ۹۵–۱۳۹۰ برابر ۳/۷ درصد در دوره ۹۵–۱۳۸۵ برابر ۳/۴ درصد است.
آنگونه که وزیر بهداشت می‌گوید تخمین زده می‌شود تا ۲۰

سال آینده بیش از ۱۵ درصد جمعیت کشور ما را سالمندان تشکیل دهند و پیش‌بینی می‌شود که درصد سالمندان ایران تا ۲۰۲۵ میلادی یعنی ۸ سال دیگر به ۱۰ و تا ۲۰۵۰ یعنی ۲۳ سال دیگر به بیش از ۳۰ درصد برسد.

■ **زاناه شدن سالمندی**

بر اساس سرشماری سالهای ۱۳۹۵ جمعیت از ۷۹ میلیون و ۹۲۶ هزار و ۲۷۰ نفر جمعیت کشور، ۷ میلیون و ۴۱۴ هزار و ۹۱۱ نفر را ۶۰ ساله و بیشتر تشکیل می‌دهند. به عسارت دیگر ۹/۳ درصد جمعیت کشور سالمنند هستند که ۷/۲۴ درصد آنان در مناطق شهری و ۲۷/۶ درصد در مناطق روستایی سکونت دارند.

از سوی دیگر بر اساس گزارش مرکز آمار و اطلاعات راهبردی وزارت رفاه، به ازای هر ۱۰۰ نفر زن سالمند، ۹۷ مرد سالمند وجود دارد. این امر حاکی از افزایش تعداد سالمندان زن نسبت به مردان سالمند است که البته با توجه به میزان مرگ و میر بالاتر و در نتیجه امید به زندگی پایین‌تر مردان نسبت به زنان و نیز مراقبت‌های سلامتی و پزشکی زنان نسبت به مردان، افزایش تعداد زنانی که به سنین سالخوردمگی می‌رسند، دور از انتظار نیست. به گفته فرات براتی سده، رئیس سابق دبیرخانه



سلامت

کبری فرشچی

Relax بابوی مرگ!

در سفر به کشورهای غربی

از استنشاق عطرها پر هیزب کنید

Relax این نام عطری است که به تازگی در فضای مجازی حسایی معروف شده است، هر چند این معروفیت نه به واسطه محبوبیت خوشبویی این عطر بلکه به خاطر مرگ‌آور بودن آن است!

ماجرای شایعه عطرها مرگ‌آور چند سال پیش در دوران محبوبیت شبکه اجتماعی واتساپ و وایبر هم حسایی داغ شده بود. عطری به نام لاولی که بویدین آن باعث مرگ می‌شد و ظاهر منشأ چنین عطری هم رژیم غاصب مهبونیستی بود. این بار اما ماجرای عطر ریلکس از سوی مسئولان وزارت بهداشت به طور کامل تکذیب نشده و گویا وزارت بهداشت مصر دستور جمع‌آوری این عطر را داده‌است. مصطفی اسماعیلی، رئیس اداره آرائشی و بهداشتی سازمان غذا و دارو درباره مطالب مطرح شده درباره عطری به نام «ریلکس» که پس از مصرف باعث مرگ مصرف‌کننده می‌شود و در بازار های برخی کشورهای عربی از جمله عراق به فروش می‌رسد، اینگونه توضیح می‌دهد: انتشار چنین مطالبی تازگی ندارد و حدود شش سال پیش نیز درباره عطری اسرائیلی به نام Lovely که از عراق به کشور آورده می‌شد، نیز مطرح بوده‌است. اسماعیلی با اشاره به عدم صدور مجوز برای عطری تحت این نام و حتی مشابه آن در کشور تصریح می‌کند: برای اطمینان بخشی و جلوگیری از نگرانی مردم، موضوع را به معاونت‌های غذا و داروی دانشگاه‌ها اطلاع می‌دهیم تا موارد مشکوک را مورد بررسی دقیق قرار دهند و در صورت وجود حتی قاچاقی آن، از سطح عرضه جمع‌آوری کنند.

وی درباره دلایل چگونگی آسیب‌رسانی این فرآورده آرائشی می‌گوید: تنها مطلب جدی‌ای که در این باره وجود دارد، هشدار وزارت بهداشت مصر و دستور جمع‌آوری آن است، اما اگر ما بخواهیم صحت و سقم موضوع را به درستی بررسی کنیم، لازم است محتوای آن را مورد آنالیز دقیق قرار دهیم و نسبت به ترکیبات آن کسب اطلاع کنیم تا در صورت تأیید تهدیدات، آنتی‌دوز را سفارش دهیم. اسماعیلی در عین حال به مردمی که قصد مسافرت به کشورهایایی مثل مصر، سودان، لبنان، بحرین و به‌ویژه عراق را دارند توصیه می‌کند بدون دامن زدن به شوش و نگرانی‌های بیش از حد، از خطر احتمالی پیشگیری کنند و در گام نخست از قرار گرفتن در معرض استنشاق عطرها اجتناب و در طول مسافرت با ماسک تردد کنند.

وی در پایان شست‌وشوی صورت به ویژه بینی و چشم‌ها را با آب، به عنوان راهکاری دانست که در صورت بروز مشکلات از طریق فرآورده‌هایی مثل عطر می‌تواند راهگشا باشد.

سفر

جوان هیئتی انگلستانی را با چاقو زدند

هزمان با ایام عزای سید و سالار شهیدان در سر تاسر نقاط جهان، پسر بچه ۱۴ ساله شیعه حین ورود برای شرکت در مراسم مسجد «داره معارف اسلام» بیرمنگام انگلیس، مورد حمله قرار گرفت و با ضربات چاقو از ناحیه گردن مجروح شد. به گفته آژهر کبیانا، رئیس هیئت امنای مسجد معارف اسلام به رسانه‌های محلی، پدر این پسر بچه (سیدحسن) مدت کوتاهی قبل از حمله، وی را با خوددر مقابل مسجد پیداه و بعد از پارک کردن خودرو و بازگشت به محل، شخصی را در حال حمله با چاقو به پسرش و متعاقب آن قرار با یک خودرو مشاهده کرده است.

بر اساس اخبار منتشر شد، پلیس بیرمنگام در انگلستان نیز اعلام کرده است: حمله با چاقو به یک مسلمان ۱۴ ساله به نام سیدحسن در مقابل مسجد «داره معارف اسلام» حوالی ساعت ۰۱۰۰ به وقت محلی باعث زخمی شدن و انتقال وی به بیمارستان شده است.

در بیانیه پلیس در این رابطه، وضعیت سلامتی سیدحسن وخیم گزارش از دستگیری یک مرد ۲۹ ساله در ارتباط با این حمله خبر داده شده است.

پلیس وسنت‌میدلند در بیانیه‌ای که روز شنبه هشتم مهر ماه، در وب‌سایت رسمی خود منتشر کرد، اعلام کرده که دو ۲۹ ساله‌ای را در ارتباط با حادثة مجروح شدن یک نوجوان به ضرب چاقو، در منطقه «اسمال‌هیت» (Small Heath) در جنوب شرقی شهر بیرمنگام، دستگیر کرده‌اند و در حال حاضر در بازداشت به‌سر می‌بر.

گفتنی است بیشترین تعداد جمعیت ۳ میلیونی مسلمانان انگلستان در بیرمنگام ۱/۱ میلیون نفری که دومین شهر بزرگ این کشور است، زندگی می‌کنند و ۲۱ درصد جمعیت شهر را تشکیل می‌دهند و مسجد «داره معارف اسلام» نیز از جمله مراکز فعال مذهبی است که در ایام تاسوعا و عاشورای حسینی میزبان مراسمی برای حدود ۲۰۰ نوجوان بوده است. همچنین براساس اخبار منتشر شده هفته گذشته نیز به یک پزشک مسلمان مقابل مسجدی در شهر منچستر با چاقو حمله شده بود.

خبرگوشانه

■ مدیر کل دفتر آموزش‌های فنی و حرفه‌ای وزارت آموزش و پرورش گفت: ۲۰۰ میلیارد تومان تسهیلات را به صورت وام به هنرستان‌ها اعطا می‌کنیم.

■ مسئول بانوان ستاد بازسازی عتبات با بیان اینکه بانوان ایرانی مشارکت ۵۰ درصدی در اهدای نذورات به این ستاد دارند، از آنان خواست در زمینه افزایش مشارکت‌های مردمی نقش فعال‌تری را به دلیل نقش والای آنان در خانواده ایفا کنند.

■ مسئول فرهنگی اوقاف غرب تهران اعلام کرد: می‌کویشم جهت اجرای اعلاانه و امینانه تینات معوقفات، اطلاع‌رسانی لازم صورت گیرد و مردم از وقف به یونانه صدقه جابه‌یه اطلاعات خوبی در دریافت کنند.
■ استاندار سابق تهران گفت: معضل شهر تهران آلودگی هوا و کمبود آب است که بنده به دلیل اینکه این موضوع را زیاد مطرح می‌کردم از دولت تذکر گرفته بودم.

■ نماینده مردم سرجان در مجلس شورای اسلامی با اشاره به شرایط نابسامان مدارس روستایی در استان کرمان گفت: در روستای قلعه عسکر در بخش لاله‌وز شهرستان بردسیر، ۴۰ دانش‌آموز در شش پایه تحصیلی با هم در یک کلاس و با یک معلم درس می‌خوانند.

■ معاون محیط زیست در پالی سازمان محیط‌زیست گفت: هندورایی به‌عنوان یک جزیره پایلوت گردشگری پایدار مطرح شده است و برای عدم ورود صنایع به این منطقه بافقاری خواهیم کرد.
■ بنا بر اعلام سازمان انتقال خون ۲ هزار و ۷۷۶ نفر از مردم مؤمن و عزادار تهرانی در روزهای تاسوعا و عاشورای حسینی برای اداي نذر خود به مرکز اهدای خون وصال شیرازی مراجعه کردند.

■ مدیرکل امور فرهنگی و اجتماعی صندوق بازنشستگی کشوری از اعطای وام قرض‌الحسنه ضروری بازنشستگان در آبان‌ماه خرداد و گفت: این وام با اعتبار ۲ میلیون تومان به بازنشستگان داده می‌شود.
■ کار گروه قرآن کمیته فرهنگی، آموزشی ستاد اربعین با توجه به برگزاری همایش مقالات علمی، پژوهشی، فرهنگی اربعین حسینی، از فعالان و نخبگان قرآنی و سایر علاقه‌مندان موضوعات پژوهشی، جهت حضور در فراخوان مقالات علمی، پژوهشی دعوت می‌کند.

■ رئیس بخش اورولوژی مرکز پزشکی لبافی‌نژاد بیان کرد: در کشور ما سالی ۲ هزار پیوند کلیه صورت می‌گیرد و عمل پیوند کلیه نیز در ایران از کودک سه ساله تا فرد ۷۰ ساله انجام می‌گیرد و موفقیت‌های زیادی در این زمینه حاصل شده است.